SCHUTZEN - BLATTLE

Ausgabe Nr. 84
Juli/Aug./Sept. 2013

Sportschiitzengau
Kaufbeuren — Marktoberdorf

Wir gratulieren

unserem neuen Gauschiitzenkonig Herbert Hartmann
von Eintracht Ebersbach zu einem
nicht zu iibertreffenden 0,0 Teiler und

Gau-Jugendkonigin Marion Engstler
von NAWE Eggenthal zu dem 6,0 Teiler
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Gauschieflen 2013

Das 52. Gauschieflen des Sportschiitzengaus Kaufbeuren-
Marktoberdorf, ganz nach traditioneller Art, mit Schieflen im
Festzelt und einem spannenden Finale, das jedes Schiitzenherz
hoher schlagen lisst, ging zu Ende. Es war ein tolles Gauschie3en
nicht nur ,,mit Masse sondern auch mit Klasse.*“ Ein herzliches
Dankeschon dem Schiitzenverein St. Georg in Untergermaringen
fiir die perfekte Durchfiihrung, verbunden mit viel Miihe und
Arbeit.

Luftgewehr Einzel:
Schiiler (m):

1. Markus Schleich 369
Aufkirch

2. Lukas Willer 352

3. Marius Betz 351
beide Leuterschach

Schiiler (w):

1. Milena Kukla 378
Blscktach

2. Christina Schropp 376
Ebersbach

3. Daniela Eiterer 361
Leuterschach

Jugend (m):

1. Maximilian Mommensohn FSG Marktoberdorf 384
2. Fabian Brugger FSG Marktoberdorf 374
3. Maximilian Melder Lauchdorf 365
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Jugend (w):

1. Anja Brugger Bertoldshofen 380
2. Agnes Maria Reifiner Aufkirch 378
3. Katrin Erhard Stotten 375
Junioren (m):

1. Mario Holzheu Lauchdorf 385
2. Kilian Holzheu Leuterschach 382
3. Martin Schmolz Lauchdorf 382

Am letzten Schiefitag schoss Susanne Angeli regelrecht mit

395 Ringen den Vogel ab!

Junioren (w):

1. Susanne Angeli 395
Ruderatshofen

2. Ramona Schleich 392
Aufkirch

3. Annemarie Wimmer 387
Aufkirch

Schiitzenklasse:

1. Christoph Grotz
Lengenwang

2. Michael Schrade
Lengenwang

3. Helmut A. Kéchele
Lengenwang

392

391

391



Damenklasse:

1. Michaela Heiland
Leuterschach

2. Petra Fischer
Sulzschneid

3. Alexandra Martin
Ebersbach

Altersklasse:

1. Werner Rotter

2. Hubert Rossle

3. Franz Schmolz

Senioren A:

1. Josef Singer
Westendorf

2. Franz Frank
Alpenrose MOD

3. Richard Sirch
Stotten

394

391

390

FSG Marktoberdorf 379
FSG Marktoberdorf 378
Steinbach 377

Damenaltersklasse:

1. Ingrid Prestele 373
Doésingen

2. Renate Martin 371
Wald-Wimberg

3. Erna Hobel 370
Steinbach

377
375

373
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Senioren B:

1. Bernd Sieber Rieden 383
2. Richard Goéldner Mauerstetten 377
3. Jiirgen Schiitze Westendorf 374

Seniorinnen A:

1. Marianne Ruther 376

Eggenthal

2. Marita Schuster 375
Désingen

3. Ottilie Langenwalder 375
Friesenried

Seniorinnen B:

1. Marianne Lederle Huttenwang 361
2. Rosmarie Lochner Altschiitzen Kaufbeuren 350
3. Sieglinde Brecheisen Huttenwang 320

LG Auflage:
1. Albert Lohmiiller396
Ebenhofen
2. Otto Schimpl 392
Ebersbach
3. Walter Rotter 391
FSG MOD
Luftpistole Einzel:
Jugend:
1. Thomas Pfanzelt Rettenbach 334
2. Eric Fritsche Steinbach 330

2. Jonas Kerler Untergermaringen 329



LuPi Schiitzenklasse:

1. Christian Heberle 371

Aufkirch

2. Volker Dorfler 368
Untergermaringen

3. Erwin Pfefferle 365
Wald-Wimberg

Alters- und Seniorenklasse:

1. Reinhard Achtner Alpenrose Marktoberdorf 369
2. Friedrich Zasche Dosingen 364
3. Friedrich Beck Untergermaringen 360

Die Gaumeister prisentieren sich




Mannschaften:
Schiiler/Jugend
Gruppe A

Gruppe B

Gruppe C

1
2
3
1
2.
3
1
2
3

. Aufkirch

. FSG Marktoberdorf
. Eintracht Ebersbach
. NAWE Eggenthal
Rieder

. Aitrang

. Leuterschach 11

. Gorisried-Wildberg
. Wald-Wimberg

Junioren/Damen/Schiitzenklasse

Gruppe A

Gruppe B

Gruppe C

Gruppe D

Gruppe E

Gruppe F

1
2
3

1
2
3
1
2
3
1
2.
3
1
2
3
1
2
3

. Aufkirch

. Lengenwang

. Leuterschach

. Untergermaringen

. Sulzschneid

. Aufkirch III

. Ruderatshofen

. Beckstetten

. Olympia Kaufbeuren
. Lengenwang 111
Désingen

. Stotten 11

. Aufkirch V

. Stotten 111

. Rieder II

. Untergermaringen II
. Apfeltrang II

. Linden-Thalhofen

Altersklasse/Senioren

Gruppe A

Gruppe B

Gruppe C

W= WK == WK

. FSG Marktoberdorf
. Wald-Wimberg

. Blocktach

. Friesenried

. Eggenthal

. Westendorf

. Rieden

. Westendorf 11

. Rieden II

1458
1452
1420
1391
1323
1323
1393
1342
1301

1555
1536
1530
1508
1501
1501
1515
1503
1503
1478
1464
1448
1418
1398
1397
1459
1451
1407

1498
1491
1491
1470
1457
1436
1485
1446
1441



-8-

Sen.Auflage 1. Ebersbach 1550
2. Ebenhofen 1548
3. FSG Marktoberdorf 1531

Luftpistole

Gruppe A 1. Untergermaringen 1432
2. Hirschzell 1416
3. Wald-Wimberg 1402

Gruppe B 1. Olympia Kaufbeuren 1413
2. Ruderatshofen 1376
3. Untergermaringen II 1354

Vier spannende Finals mit einigen Uberraschungen
und erstmals die Auflageschiitzen dabei

Finale LG Schiiler/Jugend

1. Anja Brugger (Bertoldshofen) 99,2; 2. A. Maria Reiflner
(Aufkirch) 97,9; 3. Maximilian Mommensohn (FSG MOD) 94,8;

4. Markus Schleich (Aufkirch) 94,3; 5. Katrin Erhard (Stotten) 94,2;
6. Milena Kukla (Blocktach) 93,5; 7. Christina Schropp (Ebersbach)
91,4; 8. Fabian Brugger(FSG MOD) 90,6



Finale Luftpistole
1. Christian Heberle 91,5
2. Volker Dorfler 90,9
3. Rainer Grotz 89,8
4. Markus Nieberle 87,6
5. Daniel Merkel 86,5
6. Reinhard Achtner 85,7
7. Erwin Pfefferle 85,3
8. Werner Abrell 81,0

Finale Luftgewehr

. Susanne Angeli  101,9
. Michael Schrade 101,3
. H. A. Kéchele 100,2
. Michaela Heiland 99,5
. Ramona Schleich 99,2
. Petra Fischer 97,2
. Christoph Grotz 96,8
. Alexandra Martin 95,1

01NN W —

Finale Luftgewehr Auflagebock

. Emil Schlotter 102,6
. Walter Rotter 101,7
. Alfred Schimpl 101,5
. Siegfried Steger 101,1
. Albert Lohmiiller  100,7
. Gebhard Bir 100,4
. Otto Schimpl 99,9
. Walter Heimsoth 97,6

0NN AW~
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Ehrungen

Beim Gauschieflen in Untergermaringen, verbunden mit dem
Jubildum,

125 Jahre Schiitzenverein St. Georg Untergermaringen,

wurde 1. Schiitzenmeister Gerhard Lengger das Gau-Ehren-
kreuz, Stufe II verliehen.

Gerhard war nicht nur
der Motor der
perfekten Grof3ver-
anstaltung sondern er
war auch 18 Jahre
lang BSSB-RWK-
Leiter und pflegte
viele Jahre unsere
Homepage.

Bayer. Meisterschaften

Ergebnisse im Einzelnen:

Luftgewehr Schiiler w

5. Daniela Eiterer, SpSch KF-MOD (Leuterschach) 191
Mannschaft: 7. SpSch Kaufbeuren-Marktoberdorf 554
Junioren B w

14. Ramona Schleich, Aufkirch 386
Senioren A m
19. Leopold Grotz, Lengenwang 376

Senioren B m
4. Gottlieb Maurus, SpSch KF-MOD (Apfeltrang) 372
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Luftpistole Damenklasse

9. Barbara Mayer, SpSch KF-MOD (Untergermaringen)355
Luftpistole Seniorinnen

4. Marie-Luise Heel, SpSch KF-MOD (Biessenhofen) 355
Lupi Mannschaft Damenklasse alt:

3. Sportschiitzen Kaufbeuren-Marktoberdorf 1054
Sportpistole

17. Cornelia GeBler, Pforzen 508
Luftgewehr Auflageschiitzen Seniorinnen A:

7. Gerda Klappich, Rieden 298
Luftpistole Auflageschiitzen, A méinnlich:

16. Albertus Ebeling, Rieden 287
Luftpistole Auflageschiitzen, C ménnlich:

18. Franz Prestel, SpSch KF-MOD (Ebenhofen) 284

Ramona Schleich holt
Gold und Bronze
mit dem Kleinkaliber

KK-Liegendkampf Jugend m

18. Fabian Brugger FSG Marktoberdorf 565
KK-Liegendkampf Jugend w

11. Agnes Maria ReiBner, Aufkirch 574
KK-Liegendkampf Junioren m

14. Daniel Albrecht, FSG Marktoberdorf 581
16. Kilian Holzheu, FSG Marktoberdorf 580

Mannschaft: 7. FSG Marktoberdorf 1734
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KK-Liegendkampf Junioren A w

13. Regina Huber, Aufkirch 578
KK-Liegendkampf Junioren B w

1. Ramona Schleich, Aufkirch 583
16. Anna Rosa Probst, FSG Marktoberdorf 568
KK-3-Stellung 3 x 20 Schuss, Junioren A m

17. Kilian Holzheu, FSG Marktoberdorf 547
KK-3-Stellung 3 x 20 Schuss, Junioren A w

19. Andrea Kosten, Aufkirch 552
KK-3-Stellung 3 x 20 Schuss, Junioren B m

15. Thomas Rotter, FSG Marktoberdorf 545
KK-3-Stellung 3 x 20 Schuss, Junioren B w

3. Ramona Schleich, Aufkirch 563
6. Anna Rosa Probst, FSG Marktoberdorf 560
17. Annemarie Wimmer, Aufkirch 542
Mannschaft: 7. Romerturm Aufkirch 1657
Armbrust 10 m Junioren A

4. Ramona Schleich, Aufkirch 379
6. Annemariec Wimmer, Aufkirch 376
13. Agnes Maria Reifiner, Aufkirch 366
Armbrust 10 m Schiitzenklasse:

9. Michael Schrade, Apfeltrang 382
Armbrust 10 m Altersklasse

18. Franz Giselbrecht, Blocktach 370
Armbrust 10 m Senioren ménnlich:

6. Gottlieb Maurus, Apfeltrang 364
Grofikaliber Kombi

Finale: 4. Johann Zettler, Thing.Feuerschiitzen 4 Treffer/11R
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Bogenschiefien FITA Runde
(alle Teilnehmer von der FSG Marktoberdorf)

Maria Raab holt ,,Gold* in der
Damenaltersklasse mit 563 Ringen und
Christina Remer wurde Sechste!

Schiilerklasse A m

4. Marvin Rechmann
Schiilerklasse A w

8. Regina Hofler
Mannschaft Schiilerklasse A:
6. FSG Marktoberdorf
Jugendklasse w:

3. Katharina Raab
Juniorenklasse: 12. Stefan Riedl
Altersklasse: 18. Stephan Remer
Schiitzenklasse Compound: 9. Andreas Theierl

- Wir freuen uns iiber eine erfolgreiche Bayerische
Meisterschaft und gratulieren allen Schiitzinnen und Schiitzen
ganz herzlich zu ihren Erfolgen und Platzierungen. -

LAktionswochenende 2013"
-5.und 6. Oktober 2013 -
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Lehrgange

VereinsUbungsLeiter — Lehrgang

Termine : 26.10.2013/09.11.2013
jeweils von 9:00 Uhr bis ca. 17:30 Uhr

Lehrgangsinhalt :  Jugendarbeit
Luftgewehr — Theorie & Praxis
Luftpistole — Theorie & Praxis

Aufsicht
Sport
Wichtige Hinweise :
. Alle Teilnehmer missen mindestens 18 Jahre alt sein.
o Die Mitglieder miissen mindestens 18 Monate
(ohne Unterbrechung) beim BSSB gemeldet sein.
o Die Lehrgénge finden nur statt, wenn sich
mindestens 10 Teilnehmer zum Lehrgang anmelden.
o Bei der Anmeldung bitte unbedingt die Telefonnummer bzw.
Mobilfunknummer mit angeben.
. Der Termin fiir die Priifung wird am ersten Lehrgangstag
vereinbart.
Anmeldung bei: Reiner Heel

Am Miihlbach 6 , 87640 Biessenhofen
Tel.: 0151/ 15567295
e-Mail: Reiner.Heel@gmx.de
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Gliickwiuinsche/Jubilaen

Wir gratulieren dem Schiitzenverein
Schwarzenburg Blocktach

zum 125-jahrigen Jubilium

Wir wiinschen dem neuen

Prisidenten des Rotary Clubs Marktoberdorf und
1. Gau-Schiitzenmeister Richard Sirch

viel Erfolg und SpaB bei seinen zusitzlichen Aufgaben.
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Termine 2013/2014

11.09. Lupi-Turnier, 1. Runde in Biessenhofen
14.09. Gau-AltestenschieBen in Ebenhofen
26.09. Arbeitstagung in Lauchdorf
05./06.10. Wochenende der Schiitzenvereine 2013

31.10. Gau-Preisschafkopfen in Huttenwang

23.11. Gau-Jugendsportlerehrung

11.01.14 Gau-Jugendleiterversammlung
Beilagenhinweis:

Ausschreibung Gaujugend-Training 2013 /
Halbtagslehrgéinge fiir Luftgewehr stehend

Ausschreibung z. AltestenschieBen 2013 unseres Gaues
Ausschreibung Luftpistolenturnier 2013

Ausschreibung z. Altestenschiefen des Bezirkes Schwaben
Ausschreibung z. KorperbehindertenschieBBen des

Bezirkes Schwaben 2013

nachster Annahmeschluss: 15. Nov. 2013

Herausgeber: Sportschitzengau Kaufbeuren-Marktoberdorf
info@sportschuetzengau-kfb-mod.de
www.sportschuetzengau-kfb-mod.de

Gesamtherstellung: Betti Bechteler, Gauschriftfihrerin
Tel.: 08341/5439
e-mail: babette.bechteler@gmx.de

Fax: 083 41 /99 50 256



